Распоряжение (проект)

О проведении аукциона на право
заключения договора     аренды

земельного участка

Руководствуясь статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации:
1. Провести аукцион открытый по составу участников на право заключения договора аренды земельного участка, согласно приложению.

2. Управлению по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района (Селезневой Е.С.):

1) организовать проведение аукциона на право заключения договора аренды земельного участка;
2) опубликовать в газете «Метро» и разместить на официальных сайтах: http://www.kartalyraion.ru, http://www.torgi.gov.ru извещение о проведение аукциона.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам Максимовскую Н.А.
Глава Карталинского

муниципального района                                                                 А.Г. Вдовин
Согласовано:
Заместитель главы по муниципальному

имуществу, земельным и правовым вопросам

                                             Н.А. Максимовская

Начальник Управления по имущественной

и земельной политике Карталинского

муниципального района

                                               Е.С. Селезнева

Заместитель начальника юридического отдела
                                               Т.В. Лачина

Рассылка:

Дело – 1

УИЗП Карталинского муниципального района – 1
Юр.Отдел-1

Сайт администрации-1

 Газета-1

         5 экз.

Исп.: Черкина С.Е., 8(35133) 2-16-46

Управление по имущественной и земельной политике КМР.
                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                             к распоряжению администрации

                                                                           Карталинского муниципального района
                                                                                               от                  2022года №
Земельный участок и основные

сведения о земельном участке
	№ лота
	Лот № 1

	Местоположение земельного участка
	Примерно в 7320 метрах по направлению на юго - запад от ориентира по адресу: Челябинская область, Карталинский район, село Еленинка

	категория земель
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Площадь (кв.м.)
	354200

	Кадастровый №
	74:08:5601001:11

	Вид разрешенного использования
	Для ведения товарного сельскохозяйственного производства

	Срок аренды
	49лет

	Начальная цена предмета аукциона

(ежегодный размер арендной платы, установленный в размере 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка)
	21943,00 (двадцать одна тысяча девятьсот сорок три восемьсот девять рублей 00 копеек)

	Шаг аукциона (3%), руб.
	658,29 (шестьсот пятьдесят восемь рублей 29 копеек.)

	Сумма задатка (20%) руб.
	4388,60 (четыре тысячи триста восемьдесят восемь рублей 60 копеек)